Prefeitura Municipal de Vinhedo

Relatorio de Gestao Fiscal - Poder Executivo

Periodo: Janeiro/2019 a Dezembro/2019

(Artigo 54 e 55 da LC. 101/00)

Poder Executivo

QUADRO COMPARATIVO COM OS LIMITES DA LRF

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL
DESPESAS TOTAIS COM PESSOAL

MONTANTE

LIMITE MAXIMO (ART. 20 LRF)

LIMITE PRUDENCIAL 95% (PAR. UNICO ART. 22 LRF)
EXCESSO A REGULARIZAR

DIVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA

SALDO DEVEDOR

LIMITE LEGAL (ART.S 32 E 42 RES. 40 SENADO)
EXCESSO A REGULARIZAR

CONCESSOES DE GARANTIA

MONTANTE

LIMITE LEGAL (ART. 92 RES. 43 SENADO)
EXCESSO A REGULARIZAR

OPERACOES DE CREDITO (EXCETO ARO)
REALIZADAS NO PERIODO

LIMITE LEGAL (INC. | DO ART. 72 RES. 43 SENADO)
EXCESSO A REGULARIZAR

ANTECIPACAO DE RECEITAS ORCAMENTARIAS
SALDO DEVEDOR

LIMITE LEGAL (ART. 102 RES. 43 SENADO)
EXCESSO A REGULARIZAR

Valores em R$

481.671.802,76

228.269.017,86
260.102.773,49
247.097.634,82

0,00

53.579.485,84
578.006.163,31
0,00

0,00
105.967.796,61
0,00

5.984.861,84
77.067.488,44
0,00

0,00
33.717.026,19
0,00

%
100,00 %

47,39 %
54,00 %
51,30 %

0,00 %

11,12 %
120,00 %
0,00 %

0,00 %
22,00 %
0,00 %

1,24 %
16,00 %
0,00 %

0,00 %
7,00 %
0,00 %
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